2

Исх. от 12.03.2014 № 04-05/1581

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА
№ 24/04-АМЗ-2013
12 марта 2014 г.							             	    	г.Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 24/04-АМЗ-2013, о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:
	«…»

УСТАНОВИЛА:
Приказом Чувашского УФАС России от 27.05.2013 № 176 возбуждено дело и создана Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства № 24/04-АМЗ-2013 в отношении открытого акционерного общества «Специализированное автохозяйство» (далее - ОАО «Спецавтохозяйство», ОГРН 1072130006024, ИНН 2130017432) по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
Основанием для возбуждения настоящего дела послужило обращение в антимонопольный орган Общества с ограниченной ответственностью «Ливнесток» (далее – ООО «Ливнесток»).
[bookmark: _GoBack]В ходе рассмотрения дела на заседании 19.09.2013 Комиссией выявлено, что ОАО «Спецавтохозяйство» обратилось с исковым заявлением к Российскому региональному еженедельнику «МК в Чебоксарах» о защите деловой репутации в Арбитражный суд Чувашской Республики. В исковом заявлении указывалось, что в статье «Европейский подход» были неточно сформулированы слова генерального директора ОАО «Спецавтохозяйство» «…»
Арбитражным судом Чувашской Республики данное исковое заявление принято к рассмотрению (судебное дело № А79-7727/2013).
Согласно пункту 1 части 3 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия может приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в случае и на срок рассмотрения антимонопольным органом, судом, органами предварительного следствия другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.
Комиссия посчитала, что рассмотрение Арбитражным судом Чувашской Республики искового заявления ОАО «Спецавтохозяйство» имеет значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.
В связи с этим, определением о приостановлении рассмотрения дела № 24/04-АМЗ-2013 от 23.09.2013 № 04-05/6901  Комиссия приостановила рассмотрение дела до рассмотрения  (разрешения) Арбитражным судом Чувашской Республики дела № А79-7727/2013 и принятия по нему судебного акта, имеющего значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.
Комиссия, изучив официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации (http://kad.arbitr.ru/) установила, что определением Арбитражного суда Чувашской Республики от 27.12.2013 по делу № А79-7727/2013 производство по делу прекращено в связи с отказом ОАО «Спецавтохозяйство» от иска в полном объеме.
Таким образом, обстоятельства, послужившие основанием для приостановления рассмотрения настоящего дела, устранены и Комиссия приходит к выводу, что необходимо возобновить рассмотрение дела № 24/04-АМЗ-2013.
На основании изложенного и в соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрение дела № 24/04-АМЗ-2013 возобновить.
2. Назначить дело № 24/04-АМЗ-2013 к рассмотрению на 08 апреля 2014 года в 10 часов 00 минут (адрес: г.Чебоксары, Московский проспект, д.2).

Примечания:
1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.
С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-25-88.
2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

«…»